
РОСТОВСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)  

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ЮСТИЦИИ (РПА МИНЮСТА РОССИИ)» В Г. РОСТОВЕ-НА-ДОНУ 
 

РОСТОВСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВГУЮ (РПА МИНЮСТА РОССИИ) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

г. Ростов-на-Дону 

 

«16» мая 2024 г.      № 69 

 

 

 

 

Об установлении стоимости обучения в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Порядком определения 

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся 

к основным видам деятельности федерального бюджетного учреждения, 

оказываемые им сверх установленного государственного задания, а также 

в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания, утвержденным приказом 

Минюста России от 22.03.2011 № 88, Федеральным законом  

от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость обучения для поступающих и обучающихся на 

втором и последующих курсах в Ростовском институте (филиале) 

федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Всероссийский государственный 

университет юстиции (РПА Минюста России)» в г. Ростове-на-Дону и г. 

Таганрог в 2024/2025 учебном году по основным образовательным 

программам, реализуемым в соответствии с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, на места с оплатой стоимости обучения на 

основании договоров с физическими и (или) юридическими лицами, 

согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8. 



2. Установить стоимость обучения при переводах и восстановлениях 

обучающихся в Институт на второй и последующие курсы равными 

стоимости обучения по соответствующим направлениям подготовки 

(специальностям) и формам обучения пропорционально сроку обучения 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Главному бухгалтеру вести контроль и учет поступления денежных 

средств в соответствии с настоящим приказом. 

4. Декану юридического факультета, директору колледжа организовать 

контроль за своевременной оплатой стоимости обучения зачисляемыми 

(восстанавливаемыми, переводимыми) лицами. 

5. Начальнику отдела информационных ресурсов и технологий разместить 

настоящий приказ в сети Интернет на официальном сайте Института. 

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                               Б.М. Магомедов 

 



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

4 года 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 436,000.00
3 года 145,350.00 145,350.00 145,300.00 436,000.00
4 года 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 216,000.00
3 года 6 мес. 61,700.00 61,700.00 61,700.00 30,900.00 216,000.00

5 лет 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 545,000.00

4 года 136,250.00 136,250.00 136,250.00 136,250.00 545,000.00

5 лет 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 264,000.00

4 года 66,000.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 264,000.00

2 года 130,000.00 130,000.00 260,000.00
2 года 3 мес. 85,000.00 85,000.00 21,250.00 191,250.00
2 года 3 мес. 75,000.00 75,000.00 18,750.00 168,750.00

основное общее образование 2 года 10 мес. 89,000.00 89,000.00 89,000.00 267,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 89,000.00 89,000.00 178,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 192,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00
основное общее образование 3 года 6 мес. 89,000.00 89,000.00 89,000.00 44,500.00 311,500.00
среднее общее образование 2 года 6 мес. 89,000.00 89,000.00 44,500.00 222,500.00
основное общее образование 5 лет 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 240,000.00
среднее общее образование 3 года 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 168,000.00

Приложение № 1
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «  »  2024г. № 

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачисляемых в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2024/2025 учебном году            г. 
Ростов-на-Дону

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Бакалавриат

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе СПО юр.профиля

Специалитет
40.05.02 Правоохранительная 
деятельность;
40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности;
40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Юрист

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе ВО и СПО юр. 
профиля

ИНСТИТУТ МАГИСТРАТУРЫ И ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ
Магистратура

40.04.01 Юриспруденция Магистр
очная

очно-заочная

заочная

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность Юрист

очная

заочная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.04 Юриспруденция Юрист
очная

заочная



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

4 года 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 436,000.00
3 года 145,350.00 145,350.00 145,300.00 436,000.00
4 года 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 216,000.00
3 года 6 мес. 61,700.00 61,700.00 61,700.00 30,900.00 216,000.00

5 лет 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 545,000.00

4 года 136,250.00 136,250.00 136,250.00 136,250.00 545,000.00

5 лет 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 264,000.00

4 года 66,000.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 264,000.00

2 года 130,000.00 130,000.00 260,000.00
2 года 3 мес. 85,000.00 85,000.00 21,250.00 191,250.00
2 года 3 мес. 75,000.00 75,000.00 18,750.00 168,750.00

основное общее образование 2 года 10 мес. 86,000.00 86,000.00 86,000.00 258,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 86,000.00 86,000.00 172,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 192,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00
основное общее образование 3 года 6 мес. 86,000.00 86,000.00 86,000.00 43,000.00 301,000.00
среднее общее образование 2 года 6 мес. 86,000.00 86,000.00 43,000.00 215,000.00
основное общее образование 5 лет 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 240,000.00
среднее общее образование 3 года 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 168,000.00
основное общее образование 2 года 10 мес. 86,000.00 86,000.00 86,000.00 258,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 86,000.00 86,000.00 172,000.00

очно-заочная

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

очная

заочная

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность Юрист

Юрист
заочная

очная

заочная на базе СПО юр.профиля

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная на базе ВО и СПО юр. 
профиля

очная

заочная

Магистратура
ИНСТИТУТ МАГИСТРАТУРЫ И ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию

КОЛЛЕДЖ
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

очная

40.04.01 Юриспруденция Магистр

заочная

заочная

к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается

Специалитет

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Бакалавр

40.05.02 Правоохранительная 
деятельность;
40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности;
40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Юрист

очная

очная на базе СПО юр.профиля
40.03.01 Юриспруденция

Бакалавриат

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачислянных в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2023/2024 учебном году            г. 
Ростов-на-Дону

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Срок обучения

Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

Форма обучения

от «  »  2024г. № 

Приложение № 2



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

4 года 104,000.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 416,000.00
3 года 138,667.00 138,667.00 138,666.00 416,000.00
4 года 6 мес. 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 207,000.00
3 года 6 мес. 59,143.00 59,143.00 59,143.00 29,571.00 207,000.00

5 лет 102,000.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 510,000.00

4 года 127,500.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 510,000.00

5 лет 6 мес. 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 253,000.00

4 года 63,250.00 63,250.00 63,250.00 63,250.00 253,000.00

2 года 124,000.00 124,000.00 248,000.00
2 года 3 мес. 72,000.00 72,000.00 18,000.00 162,000.00

основное общее образование 2 года 10 мес. 82,000.00 82,000.00 82,000.00 246,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 82,000.00 82,000.00 164,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 39,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 156,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 45,000.00 45,000.00 45,000.00 135,000.00
основное общее образование 3 года 6 мес. 79,000.00 79,000.00 79,000.00 39,500.00 276,500.00
среднее общее образование 2 года 6 мес. 79,000.00 79,000.00 39,500.00 197,500.00
основное общее образование 5 лет 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 175,000.00
среднее общее образование 3 года 6 мес. 45,000.00 45,000.00 45,000.00 22,500.00 157,500.00
основное общее образование 2 года 10 мес. 79,000.00 79,000.00 79,000.00 237,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 79,000.00 79,000.00 158,000.00

Приложение № 3
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «»  2024г. № 

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачисленных в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2022/2023 учебном году 
г. Ростов-на-Дону

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Бакалавриат

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе СПО юр.профиля

Специалитет
40.05.02 Правоохранительная 
деятельность;
40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности;
40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Юрист

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе ВО и СПО юр. профиля

ИНСТИТУТ МАГИСТРАТУРЫ И ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ
Магистратура

40.04.01 Юриспруденция Магистр
очная

заочная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист

очная

заочная

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность

Юрист
очная

заочная

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию очная



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

4 года 100,000.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 412,000.00
3 года 133,340.00 138,667.00 138,666.00 410,673.00
4 года 6 мес. 45,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 206,000.00
3 года 6 мес. 57,860.00 59,143.00 59,143.00 29,571.00 205,717.00

5 лет 99,000.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 507,000.00

4 года 124,000.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 506,500.00

5 лет 6 мес. 45,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 252,000.00

4 года 62,000.00 63,250.00 63,250.00 63,250.00 251,750.00

2 года 120,000.00 124,000.00 244,000.00
2 года 3 мес. 68,000.00 72,000.00 18,000.00 158,000.00

основное общее образование 2 года 10 мес. 79,000.00 82,000.00 82,000.00 243,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 79,000.00 82,000.00 161,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 35,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 143,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 35,000.00 36,000.00 36,000.00 107,000.00

Приложение № 4
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «»  2024г. № 

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачисленных в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2021/2022 учебном году  г. 
Ростов-на-Дону

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Бакалавриат

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе СПО юр.профиля

Специалитет
40.05.02 Правоохранительная 
деятельность;
40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности;
40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Юрист

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе ВО и СПО юр. 
профиля

ИНСТИТУТ МАГИСТРАТУРЫ И ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ
Магистратура

40.04.01 Юриспруденция Магистр
очная

заочная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист

очная

заочная



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

4 года 100,000.00 100,000.00 104,000.00 104,000.00 408,000.00
3 года 133,340.00 133,340.00 138,666.00 405,346.00
4 года 6 мес. 45,000.00 45,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 205,000.00
3 года 6 мес. 57,860.00 57,860.00 59,143.00 29,571.00 204,434.00

5 лет 99,000.00 99,000.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 504,000.00

4 года 124,000.00 124,000.00 127,500.00 127,500.00 503,000.00

5 лет 6 мес. 45,000.00 45,000.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 251,000.00

4 года 62,000.00 62,000.00 63,250.00 63,250.00 250,500.00

2 года 120,000.00 120,000.00 240,000.00
2 года 3 мес. 68,000.00 68,000.00 26,500.00 162,500.00

основное общее образование 2 года 10 мес. 79,000.00 79,000.00 82,000.00 240,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 79,000.00 79,000.00 158,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 35,000.00 35,000.00 36,000.00 36,000.00 142,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 35,000.00 35,000.00 36,000.00 106,000.00

Приложение № 5
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «»  2024г. № 

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачисленных в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2020/2021 учебном году 
г. Ростов-на-Дону

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Бакалавриат

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе СПО юр.профиля

Специалитет
40.05.02 Правоохранительная 
деятельность;
40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности;
40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Юрист

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе ВО и СПО юр. 
профиля

ИНСТИТУТ МАГИСТРАТУРЫ И ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ
Магистратура

40.04.01 Юриспруденция Магистр
очная

заочная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист

очная

заочная



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

4 года 100,000.00 100,000.00 100,000.00 104,000.00 404,000.00
3 года 133,340.00 133,340.00 133,320.00 400,000.00
4 года 6 мес. 45,000.00 45,000.00 45,000.00 46,000.00 23,000.00 204,000.00
3 года 6 мес. 57,860.00 57,860.00 57,860.00 29,571.00 203,151.00

5 лет 99,000.00 99,000.00 99,000.00 102,000.00 102,000.00 501,000.00

4 года 124,000.00 124,000.00 124,000.00 127,500.00 499,500.00

5 лет 6 мес. 45,000.00 45,000.00 45,000.00 46,000.00 46,000.00 23,000.00 250,000.00

4 года 62,000.00 62,000.00 62,000.00 63,250.00 249,250.00

2 года 120,000.00 120,000.00 240,000.00
2 года 3 мес. 68,000.00 68,000.00 26,500.00 162,500.00

основное общее образование 2 года 10 мес. 79,000.00 79,000.00 79,000.00 237,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 79,000.00 79,000.00 158,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 35,000.00 35,000.00 35,000.00 36,000.00 141,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 35,000.00 35,000.00 35,000.00 105,000.00

Приложение № 6
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «»  2024г. № 

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачисленных в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2019/2020 учебном году  г. 
Ростов-на-Дону

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Бакалавриат

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе СПО юр.профиля

Специалитет
40.05.02 Правоохранительная 
деятельность;
40.05.01 Правовое обеспечение 
национальной безопасности;
40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Юрист

очная

очная на базе СПО юр.профиля

заочная

заочная на базе ВО и СПО юр. 
профиля

ИНСТИТУТ МАГИСТРАТУРЫ И ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ
Магистратура

40.04.01 Юриспруденция Магистр
очная

заочная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист

очная

заочная



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

основное общее образование 2 года 10 мес. 71,000.00 71,000.00 71,000.00 213,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 71,000.00 71,000.00 142,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 192,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00
основное общее образование 3 года 6 мес. 71,000.00 71,000.00 71,000.00 35,500.00 248,500.00
среднее общее образование 2 года 6 мес. 71,000.00 71,000.00 71,000.00 213,000.00
основное общее образование 5 лет 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 240,000.00
среднее общее образование 3 года 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 168,000.00

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность Юрист

очная

заочная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.04 Юриспруденция Юрист
очная

заочная

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачисляемых в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2024/2025 учебном году            г. 
Таганрог

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

Приложение № 7
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «  »  2024г. № 



1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

основное общее образование 2 года 10 мес. 71,000.00 71,000.00 71,000.00 213,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 71,000.00 71,000.00 142,000.00
основное общее образование 3 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 192,000.00
среднее общее образование 2 года 10 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00
основное общее образование 3 года 6 мес. 71,000.00 71,000.00 71,000.00 35,500.00 248,500.00
среднее общее образование 2 года 6 мес. 71,000.00 71,000.00 35,500.00 177,500.00
основное общее образование 5 лет 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 240,000.00
среднее общее образование 3 года 6 мес. 48,000.00 48,000.00 48,000.00 24,000.00 168,000.00
основное общее образование 2 года 10 мес. 71,000.00 71,000.00 71,000.00 213,000.00
среднее общее образование 1 год   10 мес. 71,000.00 71,000.00 142,000.00

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность Юрист

очная

заочная

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию очная

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛЛЕДЖ

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист

очная

заочная

Стоимость обучения на 2024/2025 учебный год для лиц, зачислянных в Ростовский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России) в 2023/2024 учебном году            г. 
Таганрог

Код, наименование направления 
(специальности)

Квалификация 
(бакалавр, магистр, юрист 

и др.)
Форма обучения Срок обучения

Стоимость обучения за курс, руб., НДС не облагается Стоимость обучения 
за весь период 
обучения, руб., 

НДС не облагается

Приложение № 8
к приказу директора Ростовского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) 
от «  »  2024г. № 


	приказ 2024 (2)
	Приказ об установлении стоимости на 2024-2025 гг (1)-3-10
	Приказ об установлении стоимости обучения на 2024-2025 гг.-2-10
	Приказ о стоимости 2024_2025
	2024 1 курс 
	2023 2 курс
	2022 3 курс 
	2021 4 курс 
	2020 5 курс 
	2019 6 курс 
	2024 1 курс Таган
	2023 2 курс Таган




		2024-06-06T12:38:56+0300
	Магомедов Багавдин Магомедович




